AC 100:12/2, p. 77, L18-20, c.1481 : domnus Arnaldus Karman, prior domus Capelle, qui habet per totum ordinem plenum cum psalterijs monachatum ; cuius obitus dies scribatur in kalendarijs domorum ordinis sub XI<sup>o</sup> februarij.

AC 279/2, 12 februarius : domnus Arnoldus Karremans, prior domus Capelle et visitor Thentonie.

AC 279/2 : Arnoldus Karreman, prior domus Capella, visitor prov. Theut., 12 februari.

AAM, Bax, t.II, p. 80 : 1437, 26, Arnoldus Aerscot// Joan Molani auctarium author Raissio, pagum folio 23 (ac diem 12 februarium) Arnoldus Kaermans Lov. Prom. In artibus e P ; Porci, Rexit Scholas Gerardi-Montibus, Presbyter saecularis, sacellanus S. Georgii, etc. etc. n<sup>o</sup> 1449 ordinem Carthusiam. Ingressus, ab Henricus Loe priore (=quondam regente Porci) receptus fuit. Factus dein prior domus Capellae lez Enghien ; etc. etc., obiit a<sup>o</sup> 1481 atatis circiter 67 ann. (am de Arnaldo Aerscot?)

**Arnoldus Havens.**

b - Bois-le-Duc (Brabant-Septentrional) Pays-Bas; 1540.

c - S.J. 10 avril 1558-1586.

d - entré en octobre 1586.

‡ ? octobre 1587

e - proc début 1588-21 mars 1590

Bois-le-Duc P 1590-1595

Li P 1595-1596

Lo P 1596-1598

Li P 1598-1599

Bx P 1599-1601

Roermond bos 1601-1603 ?

Lo ? - ?

Bois-le Duc vic 1603-1604

Ga P 1604- ‡.

cvs 1591-1596

vis 1596-1601

vis 1610- ‡.

f - 14 août 1610.

g - auteur.

Le Vasseur (L.), *Ephemerides*, t. I, p. 356-363 : Joannes de l'Escluse, Valenciennes, 1557-1610, 21 maart. Ortus est cognomenque sortitus... a Slusa vico..., qui proximus Attrebato jacet in extremis agri Duacensis finibus. Altioribus litteris erudiendus, missus est Lovanium, ubi Christianum Nutium priorem postea Cartusia Bruxellensis nactus collegam in condiscipulatu, junctus est eidem aretissimo amicitia vinculo ; magni nominis futurus uterque jam tum multorum pater Religiosorum divinitus parabatur... Biennio vix in solitudine expleto, primum aconomum, mox et Prior a.1557 sit renuntiatus... novi monasterii primarium lapidem posuit R. DOMNUS Ludovicus de Berlaymont archiepiscopus Cameracensis a.1575, die 17 Martii... Nec contentus antiquo se inclusisse circo ausus est etiam aliis auctor esse ut suas quoque ruinas implerent. Unde cum aliquando Bruxellam excurrisset et vidisset vastitatem Cartusiae, damna et excidia quae pertulerat, suavit ut relictis antiquis sedibus intra monia se stabilirent... Mutatas anno 1588 videmus rerum facies ; qui enim ante biennium ad summam ordinis Praefecturam votis... expetitus fuerat, modo cum dedecore per totum Ordinem diffamatus exaucteratur in Comitibus generalibus a.1588, per Chartam : « Priori domus Valenciennarum fit misericordia propterea quod imprudenter nimis ad varias urbes secum duxit monialem quam putat obsessam a demone, et eius verbis ac factis leviter nimis ac temere crediderit ; et committimus Priori Parisiensi, ut cum socio per eum assumendo domum illam diligentius inquisiturus... » 8 Julii eiusdem anni, Joannes Michel, Prior Parisiensis... una cum **Arnoldo Havensio Procuratore Lovanii visitavit domum Valencennarum...** In ordinem redactus Joannes se se recepit ad Cartusiam Bruxellensem, a monachis eadem, qua ipse Valencennis illos antea susceperat profugos, humanitate exceptus, ibi per annum integrum remansit. — † 21 maart 1610 als prior Valenciennes Eius Vitam ex diversis MSS collegimus.